illud certe evinci necesse est, fabulam videri translatamni
fuisse SedemEplscopalem à Care Ilerdam, hoc est, avulsam, 
et ultra centum milliaria unius? Paulati virib^s profectam. Et 
h^c de Episcopatu S. Licerii dieta sint satis, qu^ prout decet, 
virorum prudentum juditio libenter sùbjicio.

II.

Consecratìo Ecclesia de Toìha.

Ex Arch. Ecclesise Rotensis.

In nomine Domini: Ego Raymundus Dalmatius, gratia Dei 
Roten. Epis. cum consilio Domìni msi'Sancji Regis,etcum con- 
silio clericorum meorum, et l^onorum virorum de Episcopio 
nostro: Inquisivi à veteribus ubi esset caput Episcopatus nostri, 
et inlibris veteribus invenimus Ictosam. Et quia-hoc invenimus 
mandavimus Consilium in toto Episcopio nostro apud Icfosam 
que modo dicitur Tolba. Et nobis in consilio astantibus . Se
niores de falces per nomen Ramon Ponz, cum Clerìcis et 
Laicis ipsius Ville in cujus territorio Ecclesia est sita roga- 
verunt nos ut restauraremus Ecclesiam illam, que erat à Pa- 
ganis destructa. Et nos, inspirante Dee pro honore genitricis 
ejus, missinius ibi quendam Canonicum nostrum nomine Ful- 
cho, quem ipsi acclamaverunt. Et nos in adjutorium ejus dedi- 
mus ei Presbiterum-quendam nomine Altemir j et hoc facto 
fecimus absolutionem, ut omnis homo, qui ibi accepisset pe- 
nitentiamde criminalibus peccatis sì daret ibi solidum vel va
lente m pretio, esset absolutus de X-L. diebus, et de aliis pec-

homo vel femina que voluisset 
K Jerusalem vel ad Sanctum Petrum Rome

^  peregrmationem,et venisset ad locum ilium

pergeret ad ihas peregnnationes. E t hoc exemplQ vicin i

i S
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de Villis de Falces, et de Via campo, et de Losarz, et de Gas- 
tro Galeph, et de Monmesua, et de Benavarr, dederunt ibi de 
bonis suis et de aliis Villis, de quibus per longum est enarrare, 
promisserunt ibi facere adjutorium. Et quantum vixit preditus 
Canonicus noster Fulcbo, tenuit locum, et edifícavit, et cons- 
truxit quantum potuit, mórtuo illo,estetitlocus ille sine Rectore 
aiiquantum temporis.^ Et nos Rotenses Canonici , et Priores ro- 
gavlmus Dominum^ nostrum Episcopum supra nominatum , ut 
iterum mitteremus in predicto loco Canonicum sicut prius qui 
semper in perpetuum ibi esset ; quod ille libentissime annuit, 
et concessit, et missimus in predicto loco dompnum Gonsal- 
dum qui tunc temporis erat Prior Sancti Vincentii, et manda- 
vit sungefo Abbati de Falces, et aliis Clericis ut redderent si-' 
bi locum ilium cum omnibus suis pertinenciis: Quod ipsi vo
lenti animo fecerunt, et jusserunt homini illi qui ibi- moraba- 
tur nomine Ricolpb, ut redderei sibi omnia que ibi èrant quod 
et fecit. E t ego Gonsaldus misi ibi hominem nomine Bonuz, 
cum Consilio Episcopi, et fratrum meorum, et feci, eum or
dinari ad titulum Sancte Marie, et ipse promissit mihi obe- 
dientiarn, et fidelità tem cunctis diebus vite sue. Et ego de bonis 
Sancti Viiicentii, et de hoc quod potui acquirere cepi reedificare 
locum iljum. In prin^is dedi ei I. soldam de vino et I Kaflicium 
formenti, et I. Cot. obtimum, et unum lenzol, et una Mapas 
grandes et alias minores, et I. Vacha quam dedit mihi Bernar- 
dus Abbas Alaonis, et I. Tapet quod missit ibi oria conversa, 
et dedi unum Mulum,,qui fuit de Benavarr, pro uno Campò, 
qui est juxta Sanctam Mariam 5 et misi ibi unum Got, quod 
dedit mihi Ramon Vuillem de Sarraduy, et omnia que potui 
acquirere in supra dictis Villis, et in aliis partibus. Insuper 
misisi ibi, I. Calicem de quindecim solidis de piata deati- 
ratum intus et alium c.alicem minorem de X solidis de piata 
totuim supra auratum intus et foris, et unum vestimentum inte- 
grurn, et¡ unurn: psalteriuniobtimum, et misi ibi unum Missale 
in quoerant Epistole, et Evangelia. Et insuper ego Gonsaldus 
multis suplicationibùs et muneribus adquisivide dompno Petra 
Rege Almuniam, de Sagarra, cum omnibus suis pertinentiis 
?t regale preceptum. E t I^elèngér Ramon de Ciscar abst ulit no

i
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b̂is per vim illam quamm partem de illa Almunia et^postea 
missit mihi ipsam quartam partem in pignore XXX solidos jac- 
censes, et dedit fiidejussoremy Pere Guillem amirat de_Fal- 

“ces. de secürit-ate usque ipse redderet illos-'XXX solidos. Vlso- 
*res et Auditores Pere Mir de Entensa. Et Pere Johan de 
Via- Caíiipo Canonico.- Pacta- Carta in mense Atti gusto,.-in 
era MCXVIII Sigfnum Ray mundi Dalmacii Rotensis Episco- 
pi. Sig-f-num Regis Santii. Ego Rodericus domini mei Episco- 

-pi mandate hanc Cartam scripsi f  et hoc Sigfnum feci.: ^
•-n i.

. . -!
’O i

"r'in

 ̂  ̂ ConsecrcùioEccîesîàRotenshé
-, j; ..-■J,,;

 ̂. -Ai^hííejü^dem;? c -’ÜJT ■ .•v':.

In nomine Dei Patris omhipotentis, et. in nomine Jesu 
Cristi filli ejus et Spiritus Sancti. Eê o RaymundUs Dei gra
tia Comes, simulque conjux mea Ermessendis opitulante di
vina dementia Comitissa.  ̂Compulit nos ©e^s- ét ttìrìà-tria- 
jestas, ut ædificaremus domum irf̂  honoré Doniihi^nostri^Je
su Cristi, et Salvatoris in civitate que vòcattir- Rota -ut sit 
seÿs ̂ episcopalis, sicut antiquitus fuerat, de metropolitane 
sedis Narbonensis ab Aymerico Archiepiscopo et pâtre nostro 
mserta est. Et ideo anno DCCCCVIL veniente beato Episco- 
po, intercedentes nos metipsos superius nomihatos ad ^locum 
venerabilem consecrandum, cujus basilica ab Odissendo Pon
tífice vocabulum sumpsit sancti Vincentil martiris atque Le- 
vite, ad cujus dedicationem Christiani, et devotissimi populi 
religione catholica concurrentes hac devotione sua vel paren-
rum anima-
donaria^d^tii’ni. futura, congruentia de rebus, suis
ti Vincenri ‘̂ eVdt.ssiiiia in Christo predicti sanc-
d e m S n  ,n^ servientesiUius, quiibi-
sena te in tu r  Episcoporum, quorum n o tó ,a in-
sendis prò dotali titillo simuìque et'üxor mea Ermes-ais pro dotai, titulo donamusrad ip^am Ecclessiara jámdic-
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tam uno casale ante ipsam domum sancti Vincéntii, et una 
terra ad M. capiente modiatas, et alia terra in loco ubidicitur 
ad ipsum Sicare in litus Isabana usque ad Penam, ei ipsa vinea 
plana subtus civitate Rota., qua mihi Raymundo advenit ex par
te parentum meorum, Doriàmus in ornamentis Ecclesiap uno ca
lice de argenta, et una cruce de argento, et uno signo de metallo, 
et tres libros Missale, Lectiorario atque Antiphonario, et duo 
vestimenta; Hec omnia damus ut ad diem judicii ¡et tremende 
majestatis merces nobis exiqde^crescatj. jqula qui bene ministrat 
gradum bonum sibi acquirit, et est manìfestum ut ab hodierno 
die.... tempore jam dieta Ecclesia, et servientes illius habeant, 
teneant, atque possldeant, jureque perpetuo vindicent, ac de
fendant, et indissol,ubile funiculùm hereditatis possideant cum 
stipulatione subnixa. Sì quis sane quod fieri minime credimus 
esse venturum, quod si nos;superiui¡.nominati, aut aliquis de 
heredibus nostris, aut quiìibet homo supossiti aut aliquis de 
heredibus nostris, aut quilibet honio suposita persona de supra 
dicta jam dictum locum venerabilem tentayerit, in primis iram 
sancti Vincenti! martiris, et Levite incurrat, et insuper quod 
ceperit in quadruplo restituât , ct ista donatio firma permaneat 
in omni robore, et firmitate. Facta carta donationis in die kal. 
decembris,anno III. regnante Leutario Rege. S. Raimundi Comi- 
tis, S. Ermessendis Comitis, qui hanc dotariam fecerunt, et 
testes rogarunt ut earn firmarent. S. Bernardi, S. lacintus. Ab
bas, S, Baroni. S. Apponi. S. Daconi, Oriolus Presbiter hanc dO’* 
nationem scripsit , et suscripsiv àie et anno, quo supra.